

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. j. 534/2023/OPaSR

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

(ďalej len ako „Dodatok č. 1“)

Dodávateľom

Obchodné meno:

So sídlom:

Štatutárny orgán:

Zápis:

IČO:

IČ DPH:

DIČ:

Bankové spojenie :

IBAN:

(ďalej ako „Dodávateľ“)

BAUMANN Nitra, s.r.o.

906, 951 36 Lehota

Tomáš Zaujec, konateľ

Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka č. 41043/N

47240768

SK2023571187

2023571187

Tatrabanka, a.s.

SK52 1100 0000 0029 4101 7743

a

Objednávateľ

So sídlom:

Štatutárny orgán:

osoby oprávnené rokovať:

vo veciach technických:

vo veciach právnych:

vo veciach finančných:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

(ďalej ako „Objednávateľ“),

Mesto Nitra

Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra

Marek Hattas, primátor mesta

Ing. Jaroslav Jazvinský - vedúci OIVaR

Mgr. Juraj Bíro – referent právnik

Ing. Ivan Daniš - vedúci OaER

00 308 307

2021102853

SK2021102853

Slovenská sporiteľňa, a.s.

SK0409000000005028001139 – určené pre refundáciu

SK42 0900 0000 0051 4996 9322 – určené pre predfinancovanie/refundáciu

Dodávateľ a Objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Čl. I.

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.03.2023, na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 275/2022 pod zn. 51560 - WYP, s označením „Cyklotrasa Vodná – Zelokvet v Nitre.“ Zmluvu o dielo č. j. 534/2023/OPaSR, ktorej predmetom je vybudovanie cyklotrasy na úseku Vodná - Zelokvet (ďalej len „Zmluva“), a to v rozsahu projektovej dokumentácie.
2. V priebehu plnenia Zmluvy sa zistila statickými skúškami, ktoré boli prevedené v smere staničenia cyklotrasy v km 0,100 s výsledkom **Edf2 = 24,1 Mpa**, v km 0,450 s výsledkom **Edf2 = 13,3 Mpa**, v km 0,575 s výsledkom **Edf2 = 0,00 Mpa** a v km 0,700 s výsledkom **Edf2 = 8,4 Mpa** po začatí prác na stavenisku **nedostatočná únosnosť hrádze z hľadiska prevádzkových požiadaviek Slovenského vodohospodárskeho podniku a.s.** Požadovaná únosnosť projektantom v projektovej dokumentácii je **Edf2 = 30 Mpa**. Z tohto dôvodu sa vyskytla potreba vykonania navyšiac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve alebo v projektovej dokumentácii, a ktoré je nevyhnutné zrealizovať pre dokončenie a skolaudovanie diela a jeho riadneho užívania. Ide o nasledovné zmeny:
 - podklad plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom, SPC 250 v množstve do 15 kg/m2 konštrukcie,
 - príprava drviny fr. 0 - 63 recykl. frezou konštr. pôv. krytu účel. komunikácii pre stabilizáciu SIII.
3. Celková hodnota navyšiac prác uvedených v predchádzajúcom bode tohto článku Dodatku č. 1 predstavuje sumu:

Cena bez DPH	28 566,72 EUR
DPH	5 713,34 EUR

Cena celkom vrátane DPH 34 280,06 EUR

slovom: tridsaťštyritisíc dvestoosemdesiat eur a 6 eurocentov vrátane DPH.

Bližšia špecifikácia potrebných naviac prác je uvedená v prílohe tohto Dodatku č. 1 *Rozpočet - naviac práce*. Celková cena diela sa týmto Dodatkom č. 1 navýši o 34 280,06 EUR vrátane DPH.

4. Realizácia naviac prác podľa bodu 2 tohto článku dodatku č. 1 si vyžaduje posunutie termínu ukončenia diela o 1 mesiac.
5. Z okolností opísaných v bode 2 tohto článku Dodatku č. 1, ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, vyplynula potreba zmeny Zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní. Zmluva sa preto mení z nasledovných objektívnych dôvodov:
 - nedostatočná únosnosť hrádze z hľadiska prevádzkových požiadaviek Slovenského vodohospodárskeho podniku a.s.
6. Z výpisu z obchodného registra dodávateľa vyplynulo, že od 10.03.2023 prišlo u dodávateľa k zmene jeho sídla, ktoré je v súčasnosti na adrese 906, 951 36 Lehota. Zmluvné strany preto v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) Zákona o verejnom obstarávaní upravujú identifikačné údaje dodávateľa v rozsahu jeho adresy sídla.
7. Vychádzajúc z článku 7 bod 7.4 Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve.

Čl. II

Predmet dodatku

1. V záhlaví Zmluvy v časti identifikačných údajov dodávateľa sa mení adresa sídla dodávateľa ktorá je nasledovná:
„906, 951 36 Lehota“
2. V článku 5 bod 5.1 Zmluvy sa znenie:

„Cena bez DPH	435 247,88 EUR
DPH	87 049,58 EUR
Cena celkom vrátane DPH	522 297,46 EUR

slovom: päťstodvadsaťdvatisíc dvestodevädťdesiatšesť a štyridsaťšesť eurocentov vrátane DPH“
nahrádza znením:

„Cena bez DPH	463 814,60 EUR
DPH	92 762,92 EUR
Cena celkom vrátane DPH	556 577,52 EUR

slovom: päťstopäťdesiatšesťtisíc päťstosedemdesiatšesť eur a päťdesiatdva eurocentov vrátane DPH“
3. V článku 10 Zmluvy sa znenie bodu nahrádza znením:

„Dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, bude odovzdané dodávateľom objednávateľovi vo forme protokolárneho odovzdania riadne a včas dokončeného Diela spolu s geodetickým porealizačným zameraním Diela (aj v elektronickej podobe na pamäťovom médiu) a geodetického vytýčenia Diela v tlačenej aj v elektronickej podobe na pamäťovom médiu, a to do siedmich (7) mesiacov odo dňa prevzatia Staveniska. Predmetom odovzdania dodávateľom a prevzatia objednávateľom bude Dielo ako celok.“

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží štyri (4) rovnopisy a Dodávateľ dva (2) rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
5. Prílohou tohto Dodatku č. 1 je:
Príloha č. 1: Rozpočet – naviac práce

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, na znak čoho ho podpisujú.

V Nitre dňa 28. JÚN 2024

V Nitre dňa 17. 2024

Za Objednávateľa:



Marek Hattas
primátor mesta

Za Dodávateľa:



Tomáš Zaujec, konateľ

BAUN s.r.o.
Lehota 906
951 36 Lehota
IČ: 47 240 768
DIČ: SK23571167

123

Zelokvet naviac práce

4. 4. 2024

İÇ DPH:

47240768

SK2023571187

İÇ DPH:

IČ DPH:

IČ DPH:

Cena bez DPH			28 566,72
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	28 566,72	20,00%	5 713,34
Cena s DPH			34 280,06
v EUR			

Spracovateľ

Pečiatka

Zhotovitel'

596

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zelokvet naviac práce

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BAUMANN Nitra s.r.o.

Dátum:

4. 4. 2024

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							28 566,72
D	HSV		Práce a dodávky HSV				28 566,72
D	5		Komunikácie				28 566,72
2	K	561291111.S	Podklad plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom, SPC 250 v množstve do 15 kg/m2 konštr.	m2	4 368,000	2,85	12 448,80
1	K	561511125.S	Príprava drviny fr. 0 - 63 recykl. frezou konštr. pôv. krytu účel. komunikácií pre stabilizáciu SIII	m2	4 368,000	3,69	16 117,92

BAUMANN
Dňa 4. 4. 2024
1. lehota 905
2. lehota 905